

Handläggare
Sofia Ferrer
Telefon: 0850822368

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2021-12-16

Lägesrapport Ung Fritid och konsekvenserna av uppsägningen av Hövdingagården

Svar från skrivelse från (V) och (S)

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna.

Sammanfattning

I en skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) ställs frågor om planerade förändringar inom verksamhetsområdet ung fritid. Förvaltningen besvarar frågorna i tjänsteutlåtandet.

Ärendet

På stadsdelsnämndens sammanträde 21 oktober 2021 lämnades en skrivelse för beredning från Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S). De önskar svar på följande frågor om ung fritid:

1. När kommer den nya verksamheten i Katrineberg att starta?
2. Hur är planeringen för tidigare Hövdingagården i avvaktan flytt till Katrineberg?
3. Vad kommer Hövdingagården att användas till i fortsättningen?
4. Vilka alternativa lokaler finns för fritidsklubben och för pensionärsverksamheterna som tidigare kunnat använda Hövdingagårdens lokaler?
5. Hur är planeringen för ungdomscaféet i Gröndal i avvaktan flytt till Katrineberg?
6. Hur är planeringen för Katrinebergs fritidsverksamhet när det gäller målgrupp, verksamhet och bemanning?
7. Hur är planeringen för Fruängens fritidsgård när det gäller målgrupp, verksamhet och bemanning?
8. Hur är planeringen för Ungdomens Hus i Älvsjö när det gäller målgrupp, verksamhet och bemanning?
9. Hur är planeringen för de parklekar som finns i stadsdelsnämndens område när det gäller målgrupp, verksamhet och bemanning?
10. När kommer den nya parkleken vid Trekanten att öppna?

Förvaltningens svar

När kommer den nya verksamheten i Katrineberg att starta?
Planeringen är att verksamheten ska starta under det tredje kvartalet 2022.

Hur är planeringen för tidigare Hövdingagården i avvaktan flytt till Katrineberg?

Verksamheten pågår till dess att hyreskontraktet går ut i juni 2022. Under sommaren är ordinarie verksamhet stängd för att därefter öppna igen i slutet av augusti 2022 i de nya lokalerna i fastigheten Lilla Katrineberg i Liljeholmen. Ung fritids verksamhet kommer alltså att finnas kvar i Aspudden och erbjuder fotboll i Aspuddens skola på fredagar samt annan ännu icke planerad verksamhet i samarbete med de unga, civilsamhälle, parklek och skola. Planering kommer att ske i dialog med målgrupperna för fritidsverksamheten.

Vad kommer Hövdingagården att användas till i fortsättningen?

Förvaltningen har sagt upp kontraktet och har inte kännedom om en ny hyresgäst finns.

Vilka alternativa lokaler finns för fritidsklubben och för pensionärsverksamheterna som tidigare kunnat använda Hövdingagårdens lokaler?

Utbildningsförvaltningen/Aspuddens skola ansvarar för att erbjuda ändamålsenliga lokaler för fritidsklubben. Pensionärsverksamheter ansvarar själva för att ordna lokal och att söka bidrag. Stadsdelsförvaltningen kommer fortsätta att stödja PRO i en övergång till en ny lösning.

Hur är planeringen för ungdomscaféet i Gröndal i avvaktan flytt till Katrineberg?

På Gröndals ungdomscafé är det idag endast riktad verksamhet för unga med funktionsvariation och unga inom hbtqi+. Verksamheten pågår där till dess att den kan öppna i den nya lokalen i Liljeholmen.

Hur är planeringen för Katrinebergs fritidsverksamhet när det gäller målgrupp, verksamhet och bemanning?

Planerade öppettider är vardagar kl 16:00-21:00. Vid veckoslut används lokalen under tider som passar verksamheten utifrån ungas behov och levnadsmönster. Detaljplanering kommer att ske under det första halvåret 2022 i dialog med de unga.

Hur är planeringen för Fruängens fritidsgård när det gäller målgrupp, verksamhet och bemanning?

Öppettider är vardagar kl 15:00-21:00. Under veckoslut disponerar verksamheten lokalen under de tider som passar utifrån dagens ungas behov och levnadsmönster.

Hur är planeringen för Ungdomens Hus i Älvsjö när det gäller målgrupp, verksamhet och bemanning?

Öppettider är vardagar kl 15:00-21:00 och under veckoslut disponerar verksamheten lokalen under de tider som passar utifrån dagens ungas behov och levnadsmönster.

Hur är planeringen för de parklekar som finns i stadsdelsnämndens område när det gäller målgrupp, verksamhet och bemanning?

Parkleken riktar sig till barn, unga, deras vårdnadshavare och andra besökare. Parklekens tre inriktningsområden är djur och natur, lek och rörelse samt kultur. Förvaltningens fyra parklekar är bemannade vardagar under dagtid. På sikt planerar förvaltningen för att parkleksverksamheten kommer att vara bemannad även under veckosluten. Inför detta kommer bemanningen att ses över så ensamarbete undviks, vilket har förekommit parklekarna Lugnet och Vippan under den tid då verksamheten drivits av entreprenör.

När kommer den nya parkleken vid Trekanten att öppna?

Ursprungligen var tanken att parkleken i Trekantsparken skulle öppna samtidigt som övrig verksamhet i Lilla Katrineberg. Det har under hösten visat sig att en mindre del av huset går att använda för verksamhet än förvaltningen hade räknat med. Detta på grund av husets beskaffenhet, behov av ventilation och annan byggnadsrelaterad infrastruktur. Därför ser förvaltningen nu över andra alternativ för parkleksverksamhet i Trekantsparken och öppningen är därför tidsmässigt senarelagd.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg. Ärendet tas upp i samverkansgrupp den 30 november och i rådet för funktionshinderfrågor den 8 december.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen från Västerpartiet och Socialdemokraterna.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör

Yvonne Kokkola
avdelningschef

Bilaga

Skrivelse från (V) och (S) om Ung fritid

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2021-11-30
Yvonne Kokkola, avdelningschef	2021-11-30